
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/330/2023 

RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 12, art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/174/2021 Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 11 czerwca 2021r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 17 czerwca 2021r., poz. 1356). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Rafał Ćwierniewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 689



Załącznik 

do uchwały Nr XLIV/330/2023 

Rady Gminy w Trzebiechowie 

z dnia 29 grudnia 2023r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych osób a są takiej pomocy pozbawione.  

2. W uzasadnionych przypadkach usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być 

przyznawane także osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie nie-

zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. W uzasadnionych przypadkach usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym 

również osobie, nad którą sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub 

zstępni. 

4. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych może 

być przyznana, w zależności od możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Trzebiechowie oraz możliwości finansowych Ośrodka. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze obejmują przede wszystkim czynności pielęgnacyjne, gospodarcze, higieniczne 

i zdrowotne, wykonywane w miejscu zamieszkania osoby zainteresowanej przez zatrudnioną w GOPS 

opiekunkę/ki. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być wykonywane przez osoby spełniające warunki ustawy o pomocy społecznej. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

4. Usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie świadczone są przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do 

piątku w dni robocze. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach tj. dla osób samotnych, samotnie gospodarujących i dla osób 

w rodzinie, których członkowie rodziny z przyczyn niezależnych od nich, nie są w stanie takich usług zapewnić 

we własnym zakresie usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie mogą być świadczone także w soboty, niedziele 

i święta. 

6. Szczegółowy zakres, okres i miejsce świadczenia usług oraz wysokość odpłatności ponoszonej przez 

świadczeniobiorcę określa się w decyzji administracyjnej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specja-

listycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza 

odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się 

w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą: 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE, USŁUGI SĄSIEDZKIE 

I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Dochód na osobę zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona procentowo od kosztu 1 godziny usług 

opiekuńczych 

Osoby samotnie gospodarujące 

(art. 8 ust. 1 pkt 1) 

Osoby w rodzinie 

(art. 8 ust. 1 pkt 2) 

do 100% 0% 0% 

powyżej 100 do 150% 5% 10% 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 689



powyżej 150 do 200% 10% 15% 

powyżej 200 do 250% 15% 20% 

powyżej 250 do 300% 30% 40% 

powyżej 300 do 350% 45% 55% 

powyżej 350 do 400% 60% 70% 

powyżej 400 do 500% 80% 85% 

Powyżej 500% 100% 100% 

§ 4. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich wynosi 25,00 zł. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 30,00 zł. 

§ 5. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadcze-

niobiorca będzie dokonywał na podstawie comiesięcznego rozliczenia, wystawianego przez GOPS 

w Trzebiechowie w oparciu o decyzję przyznającą usługi oraz w oparciu o ewidencję czasu pracy osoby 

świadczącej usługi.  

2. Opłata za usługi wnoszona jest przez osobę objętą usługami lub osobę przez nią upoważnioną na 

rachunek bankowy wskazany w decyzji kierownika GOPS w Trzebiechowie w terminie do 20 dnia miesiąca 

następnego po wykonaniu usługi. 

3. Odpłatność za usługi stanowi dochód gminy. 

§ 6. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego 

istnieje możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat szczególnie w przypadku: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne 

obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielnej pomocy; 

2) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny wzrost kosztów 

utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym stosownym zaświadczeniem 

lekarskim; 

3) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

4) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług; 

5) w przypadku udokumentowania zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności. 

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje kierownik GOPS w Trze-

biechowie na podstawie przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego oraz 

dokumentów potwierdzających sytuację świadczeniobiorcy. 

§ 7. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 8. usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są w drodze 

decyzji administracyjnej na podstawie: 

1) wywiadu środowiskowego; 

2) dokumentów o wysokości dochodu i innych dokumentów niezbędnych do przyznania pomocy; 

3) rodzinnych wywiadów środowiskowych u małżonka, zstępnych i wstępnych osób ubiegających się 

o pomoc, którzy prowadzą odrębne gospodarstwo domowe lub zamieszkują oddzielnie; 

4) zaświadczenia lekarskiego: 

- w przypadku usług opiekuńczych od lekarza pierwszego kontaktu, 

- w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych od lekarza specjalisty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 689


		2024-02-29T14:46:18+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




